石川県特定最低賃金第 1回 電機部会 議事要旨

１ 日時 令和２年 10 月８日（木）13：30～14：45

２ 場所 石川県勤労者福祉文化会館 ２階大２会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

      労働者側委員 ２名

      使用者側委員 ２名

４ 議題

(１)  部会長及び部会長代理の選出について

(２) 石川県特定最低賃金専門部会運営規程について

(３)  資料説明

(４)  改正金額について

５ 議事要旨

議題(１)について

事務局より説明を行い、その後公益委員から候補者を選出し、審議会に

て承認を得た。

 議題(２)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

 議題(３)について

  事務局より説明を行い、承認を得た。

 議題(４)について

  ・労働者代表からは、「初任給の水準に近づけ、格差を縮めたい。厳しい

状況は承知しているが、暗さを前面に出すより、労使で議論し、全会一

致を目指したい。」との主張があった。

  ・使用者代表からは、「本日は欠席委員の意向を確認できないので、金額

提示は次回にしたい。経済状況が厳しいときは手を差し伸べてほしい。

最終的に少額であっても、前向きに仕事ができるように議論を行いた

い。」との主張があった。